

معرفی مرکز انتقال فناوری دانشگاه کاشان:

شاه کلید دنیای امروز، خلق ارزش است. راهکار ورود به دنیای کسب و کار امروزی، فناوری است و شاه کلید فناوری، تجاری سازی و ارزش افزوده ناشی از آن است. به عبارت دیگر، تجاری سازی فناوری، حلقه اتصال فناوری و بازار است و تمرکز آن بر حلقه های انتهایی زنجیره ارزش است. تجاری سازی، تلاشی برای کسب سود از نوآوری، به کمک تبدیل فناوری های جدید به محصولات، فرایندها، خدمات جدید و فروش آنها در محیط بازار به شمار می رود.

بنابراین، با تغییر الگوی اقتصاد مبتنی بر تولید انبوه به اقتصاد دانش بنیان، تولید سرمایه به کمک دانش به منزله مزیتی رقابتی و ایفای نقش در توسعه همه جانبه به وضوح مشاهده می شود. در جهان سراسر رقابت امروز، دست یافتن به مزیت رقابتی چه در عرصه خرد بنگاهی و چه در عرصه کلان ملی، به ضرورتی انکارناپذیر بدل شده است. ایران نیز به عنوان کشوری در حال پیشرفت، از این قاعده مستثنی نیست و ضرورت کسب رقابت پذیری در عرصه ملی و جهانی را درک کرده است. بی شک، یکی از عوامل اساسی در دستیابی به این مهم، ایجاد ارزش افزوده اقتصادی حاصل از نوآوری و تجاری سازی فناوری است. برنامه ریزی دقیق و مدون در این حوزه می تواند یکی از مهمترین عوامل دستیابی به توسعه منطقه ای پایدار باشد.

یکی از مراکز علمی که می تواند نقش بسیار مهمی در شکل گیری، تقویت و افزایش بازدهی شرکت های دانش بنیان داشته باشند، دانشگاه ها می باشند. دانشگاه ها به عنوان مرکز تبدیل ایده به عمل (دانشگاه کارآفرین) می تواند شرایط و زمینه های تأسیس و راه اندازی شرکت های دانش بنیان را در قالب حمایت های علمی، پژوهشی و مشاوره ای و ... داشته باشند که دانشگاه کاشان نیز از این قاعده مستثنی نمی باشد.

بر این اساس، معاونت نوآوری و اقتصادی دانشگاه کاشان از کلیه پتانسیل های خود برای حمایت از تجاری سازی دستاوردهای علمی اساتید و اعضای هیأت علمی در قالب شرکت های دانش بنیان دانشگاهی که در این معاونت مستقر خواهند شد، استفاده می نماید. به عبارتی، این معاونت، مأموریت خود را پذیرش، غربال، گزینش و حمایت از شرکت های دانش بنیان که توسط اساتید فعال در حوزه تجاری سازی تأسیس شده اند، قرار داده است.

مرکز انتقال فناوری دانشگاه کاشان به عنوان زیرمجموعه معاونت نوآوری و اقتصادی در زمینه های مختلف انتقال فناوری، مالکیت فکری و شرکت های دانش بنیان فعالیت می نماید و عمده تلاش خود را در راستای توسعه و پیشرفت کارآفرینی و اشتغال در راستای تحقق اهداف سند چشم انداز توسعه دانشگاه کاشان و دانشگاه کارآفرین دارد.